
Kg o «6213 
RESOLUCION No. -04.P. pic. 5 

DR. CARLOS:LARA ZAVALA l 
. INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

3 palta 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despácho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía PINTURAS EL MAESTRO 
CIA.LTDA., otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del cantón Manta, el 
23 de Enero del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0207 del 13 de Abril del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03268 del 26 de Agosto del 
2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
PINTURAS EL MAESTRO CIA.LTDA., con domicilio en Manta, cantón 
Manta, Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; Cc) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

   

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmapla eh Portoviejo 14 ABR 2008 

INTENDENTE DE QOMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CL2.-MASS-mha 
2004-04-13 

0014



  

m0 ana eo? según 316 ordenado por el Intendente de Compañlas de Portoviejo, Dr. 

CARLOS LARA ZAVALA, por Resolución  Rúmero: 04-P-DIC, Numeral: 00213 

de fecha 14 de abril del 2004; tomo nota al margen de la matriz de la 

respectiva escritura; según lo dispuesto en el articulo segundo, de lo que se 

resuelve en su articulo primero APROBAR la Constitución de la Compañía 

Pinturas EL MAESTRO Cia Lida. con domicilio en el cantón Manta, provincia de 

Manabi, en los términos constantes de la referida Escritura. Manta, dieciséis 

de abril del año dos mil cuatro. EL NOTARIO .- 

     Público Cuarto 
== Manabí 

  

    
    

   

   

  

ns FFAA Pr .. EOL ICA DR 

  

F Í. ESTADO PUE FAT ECION DE UNA 
MAESTRO CIA. 

YT A AAA 
DE áDO 

arér, O 

3 . 5. MERCANTIL 

FANTON - MANTA 

  
 


